

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ
Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении

| (в тысячах российских рублей) | | 30 июня 2019 (неаудированные данные) | 31 декабря 2018 (пересмотренные данные) |
|--|-------|--|---|
| | Прим. | | |
| АКТИВЫ | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 5 | 14,543,396 | 31,159,965 |
| Обязательные резервы на счетах в Центральном банке Российской Федерации | | 1,763,188 | 1,875,430 |
| Средства в других банках | 6 | 5,472,301 | 3,623,301 |
| Торговые ценные бумаги | 7 | 5,852,636 | 2,480,659 |
| Инвестиционные ценные бумаги | 8 | 34,370,030 | 53,481,929 |
| - Инвестиционные ценные бумаги | | 34,370,030 | 45,214,230 |
| - Инвестиционные ценные бумаги, переданные по договорам РЕПО | | - | 8,267,699 |
| Производные финансовые инструменты | | 30,783 | 1,526,491 |
| Кредиты и авансы клиентам | 9 | 144,660,520 | 149,322,907 |
| Инвестиционная недвижимость | | 502,449 | 148,829 |
| Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль | | 5,162 | 93,962 |
| Прочие финансовые активы | | 1,376,533 | 595,765 |
| Отложенный налоговый актив | | 3,386,946 | 2,806,553 |
| Гудвилл | | 156,248 | 156,248 |
| Основные средства, нематериальные активы и активы в форме права пользования | | 6,670,479 | 6,045,578 |
| Внеоборотные активы, предназначенные для продажи | | 1,240,755 | 2,359,988 |
| Прочие активы | | 968,739 | 952,787 |
| ИТОГО АКТИВЫ | | 221,000,165 | 256,630,392 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Производные финансовые инструменты | | 17,857 | 6,701 |
| Прочие финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | | 2,214,689 | 1,183,407 |
| Средства других банков | 10 | 9,056,458 | 18,425,196 |
| Средства клиентов | 11 | 176,967,116 | 204,012,564 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | | 917,192 | 1,130,166 |
| Выпущенные облигации | 12 | 1,813,334 | 1,056,490 |
| Прочие финансовые обязательства | | 1,074,545 | 787,489 |
| Текущие обязательства по налогу на прибыль | | 35,937 | 78,982 |
| Отложенное налоговое обязательство | | 89,149 | 89,909 |
| Прочие обязательства | | 1,791,358 | 1,606,714 |
| Итого обязательства до субординированных обязательств | | 193,977,635 | 228,377,618 |
| Субординированные обязательства | 13 | 2,211,306 | 4,482,401 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | 196,188,941 | 232,860,019 |
| КАПИТАЛ | | | |
| Уставный капитал | | 34,698,104 | 34,698,104 |
| Выкупленные собственные акции | | (261,374) | (699,900) |
| Эмиссионный доход | | 1,545,000 | 1,545,000 |
| Фонд курсовых разниц | | - | 32,743 |
| Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | 910,729 | 1,690,713 |
| Фонд переоценки основных средств | | 244,928 | 265,542 |
| Накопленный убыток | | (12,346,562) | (13,779,897) |
| Капитал акционеров Банка | | 24,790,825 | 23,752,305 |
| Неконтролирующая доля участия | | 20,399 | 18,068 |
| ИТОГО КАПИТАЛ | | 24,811,224 | 23,770,373 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | | 221,000,165 | 256,630,392 |

Утверждено к выпуску и подписано от имени Правления 27 августа 2019 года.

А. В. Добрынин

Первый Заместитель Председателя Правления



М. В. Степанов

Заместитель Председателя Правления

Примечания № 1-22 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации